



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05052026-272267
CG-DL-E-05052026-272267

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2127]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 5, 2026/वैशाख 15, 1948

No. 2127]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 5, 2026/VAISAKHA 15, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 मई, 2026

का.आ. 2214(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5670(E) तारीख 08/12/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अमरेली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH 351K के कि.मी. 0.00 से कि.मी.14.268 तक के भूखण्ड (बगसरा टू ऊना सेक्शन) का निर्माण (चौड़ा करने / दो / चार लेन पेन्ड शोल्डर का बनाने आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "21/12/2025 को "ध सन्डे एक्सप्रेस", 21/12/2025 को "दिव्य प्रकाश" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अमरेली जिले में NH 351K के कि.मी. 0.00 से कि.मी. 14.268 तक के भूखण्ड (बगसरा टू ऊना सेकशन) लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: अमरेली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बगसरा					
गांव का नाम: हामापुर					
1	175 मिन	निजी	कृषि	0.0021	चंदुभाई गोविंदभाई सावलीया, धर्मिष्ठाबेन देवराजभाई देसाई 175/1P4
2	175 मिन	निजी	कृषि	0.024	सावलीया पोपटभाई राजाभाई, सावलीया रवजीभाई राजाभाई, मनसुखभाई गगजीभाई सावलीया 175/2
3	179 मिन	निजी	कृषि	0.0067	सोजीत्रा प्रवीणभाई भीमजीभाई 179/1
4	179 मिन	निजी	कृषि	0.0115	छगनभाई केशवभाई सोजीत्रा, चतुरभाई केशवभाई सोजीत्रा 179/2
5	244 मिन	निजी	कृषि	0.0203	रवजीभाई भीमजीभाई थावाणी, विशाल रवजीभाई थावाणी 244/P1
6	245 मिन	निजी	कृषि	0.5231	बोरड भगवानभाई लखमणभाई, बोरड लाभुबेन लखमणभाई, बोरड सविताबेन लखमणभाई, बोरड चंपाबेन लखमणभाई, बोरड साकरबेन लखमणभाई, मगनभाई पोपटभाई बोरड, परेशभाई पोपटभाई बोरड, जीवुबेन पोपटभाई बोरड, मुक्ताबेन

					पोपटभाई बोरड, नबुबेन पोपटभाई बोरड, मंगुबेन पोपटभाई बोरड, रसीलाबेन पोपटभाई बोरड, दयाबेन पोपटभाई बोरड 245/2
7	245 मिन	निजी	कृषि	0.0523	बोरड नंदुबेन मधुभाई 245/1
8	254 मिन	निजी	कृषि	0.1903	गोविंदभाई वल्लभभाई डोबरीया, चंदुभाई वल्लभभाई डोबरीया, हरसुखभाई वल्लभभाई डोबरीया 254
9	255 मिन	निजी	कृषि	0.2666	रंगाणी मनसुखभाई धनजीभाई 255P1/P1
10	259 मिन	निजी	कृषि	0.0739	विशाल रवजीभाई थावाणी, हिनाबेन रवजीभाई थावाणी 259P2
11	277 मिन	निजी	कृषि	0.4404	नंदुबेन हरिभाई बाबरीया, शारदाबेन हरिभाई बाबरीया, मनसुखभाई हरिभाई बाबरीया, कंचनबेन हरिभाई बाबरीया, अरविंदभाई हरिभाई बाबरीया, विनोदभाई हरिभाई बाबरीया 277P1
12	278 मिन	निजी	कृषि	0.2064	कांतिभाई धनजीभाई छोडवडिया, भीखाभाई धनजीभाई छोडवडिया, भरतभाई धनजीभाई छोडवडिया 278/1P3
13	281 मिन	सरकारी	पडतर	0.1672	श्री सरकार धारी 281
14	283 मिन	निजी	कृषि	0.1164	बोरड विरजीभाई नाथाभाई, बोरड नंदुबेन नाथाभाई की विधवा, बोरड ऊंजीबेन नाथाभाई, बोरड आंबाभाई नाथाभाई, बोरड भगवानभाई नाथाभाई, बोरड प्रेमजीभाई नाथाभाई 283
15	284 मिन	निजी	कृषि	0.1115	बाबरीया रवजीभाई नानजीभाई 284
16	285 मिन	निजी	कृषि	0.1028	बाबरीया कालूभाई खोडाभाई 285
17	290 मिन	निजी	कृषि	0.0727	राघवभाई रवजीभाई कालेणा 290/2
18	290 मिन	निजी	कृषि	0.1287	कालेणा खोडाभाई लखमणभाई 290/3
19	325 मिन	निजी	कृषि	0.6779	रादडीया रसिकभाई बावाभाई 325/4P2

20	327 मिन	निजी	कृषि	0.7669	लीलीबेन मनुभाई बाबरीया 327/1
21	369 मिन	निजी	कृषि	0.7063	विलासबेन गोगनभाई बाबरीया, हिरेनभाई गोगनभाई बाबरीया, नीरवभाई गोगनभाई बाबरीया 369/1P3
22	370 मिन	निजी	कृषि	0.6135	हरेशभाई कालूभाई बाबरीया 370
23	371 मिन	निजी	कृषि	0.0492	मुंगलपरा अनिलभाई जीणाभाई 371P1
24	425 मिन	निजी	कृषि	0.0398	भानुलाल रमणीकलाल, मनहरभाई रमणीकभाई, अशोकभाई रमणीकभाई, अल्पेशभाई किशोरभाई जयस्वाल आशीषकुमार किशोरभाई जयस्वाल, राजूभाई जयंतीभाई जयस्वाल 425/1
25	425 मिन	निजी	कृषि	0.0376	बोरड मुकेशभाई विरजीभाई 425/6P1
26	425 मिन	निजी	कृषि	0.4324	बोरड हरेशभाई विरजीभाई 425/6P2
27	427 मिन	निजी	कृषि	0.3975	नयनभाई चंदूभाई कानपरिया 427P1/P2
28	428 मिन	निजी	कृषि	0.0585	विनुभाई परशोतमभाई सापरा 428/1/P1
29	428 मिन	निजी	कृषि	0.0598	विनुभाई परशोतमभाई सापरा 428/2/P1
30	428 मिन	निजी	कृषि	0.0531	गोपालभाई परशोतमभाई सापरा 428/1/P2
31	428 मिन	निजी	कृषि	0.0536	गोपालभाई पपरशोतमभाई सापरा 428/2/P2
32	429/1 मिन	निजी	कृषि	0.157	देगामा साकरबेन गगजीभाई की विधवा, देगामा देवशीभाई गगजीभाई, देगामा जीवराजभाई गगजीभाई, देगामा बटुकभाई गगजीभाई, देगामा लाडुबेन गगजीभाई 429
33	430 मिन	निजी	कृषि	0.1337	पार्वतीबेन धुडाभाई हरीजन 430
Total				6.7537	

[फा. सं. GJ/LA/351K/24/2024-25/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th May, 2026

S.O. 2214(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **5670(E) Dated:08/12/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3D of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification building (Widening/ two/ four lanning with paved shoulder) Maintenance, management and operation of **NH 351K** in the stretch of land from **Km.0.00 to Km.14.268 (Bagasara to Una Section)** in the **district of AMRELI in the state of GUJARAT**

And whereas the substance of the said notification has been published in "**Divya Prakash**" dated 21.12.2025 "**The Sunday Express**" dated 21.12.2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Km.0.00 to Km.14.268 (Bagasara to Una Section) on the National Highway No.NH 351-K in the state of GUJARAT

State: GUJARAT			District: AMRELI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Bagasara					
Village: Hamapur					
1	175 Min	Private	Agriculture	0.0021	Chandubhai Govindbhai Savaliya, Dharmisthaben Devrajbhai Desai 175/1P4
2	175 Min	Private	Agriculture	0.024	Savaliya Popatbhai Rajabhai, Savaliya Ravjibhai Rajabhai, Mansukhbhai Gagjibhai Savaliya 175/2
3	179 Min	Private	Agriculture	0.0067	Sojitra Pravinbhai Bhimjibhai 179/1
4	179 Min	Private	Agriculture	0.0115	Chhaganbhai Keshavbhai Sojitra, Chaturbhai Keshavbhai Sojitra 179/2
5	244 Min	Private	Agriculture	0.0203	Ravjibhai Bhimjibhai Thavani, Vishal Ravjibhai Thavani 244/P1
6	245 Min	Private	Agriculture	0.5231	Borad Bhagvanbhai Lakhmanbhai, Borad Labhuben Lakhmanbhai, Borad Savitaben Lakhmanbhai, Borad Champaben Lakhmanbhai, Borad Sakarben Lakhmanbhai, Maganbhai Popatbhai Borad, Pareshbhai

					Popatbhai Borad, Jivuben Popatbhai Borad, Muktaben Popatbhai Borad, Nabuben Popatbhai Borad, Manguben Popatbhai Borad, Rasilaben Popatbhai Borad, Dayaben Popatbhai Borad 245/2
7	245 Min	Private	Agriculture	0.0523	Borad Nanduben Madhubhai 245/1
8	254 Min	Private	Agriculture	0.1903	Govindbhai Vallabhbai Dobariya, Chandubhai Vallabhbai Dobariya, Harsukhbhai Vallabhbai Dobariya 254
9	255 Min	Private	Agriculture	0.2666	Rangani Mansukhbhai Dhanjibhai 255P1/P1
10	259 Min	Private	Agriculture	0.0739	Vishal Ravjibhai Thavani, Hinaben Ravjibhai Thavani 259P2
11	277 Min	Private	Agriculture	0.4404	Nanduben Haribhai Babariya, Shardaben Haribhai Babariya, Mansukhbhai Haribhai Babariya, Kanchanben Haribhai Babariya, Arvindbhai Haribhai Babariya, Vinodbhai Haribhai Babariya 277P1
12	278 Min	Private	Agriculture	0.2064	Kantibhai Dhanjibhai Chhodvadiya, Bhikhabhai Dhanjibhai Chhodvadiya, Bharatbhai Dhanjibhai Chhodvadiya 278/1P3
13	281 Min	Government	Waste Land	0.1672	Shri Sarkar Dhari 281
14	283 Min	Private	Agriculture	0.1164	Borad Virjibhai Nathabhai, Borad Nanduben Wd/o Nathabhai, Borad Unjiben Nathabhai, Borad Ambabhai Nathabhai, Borad Bhagvanbhai Nathabhai, Borad Premjibhai Nathabhai 283
15	284 Min	Private	Agriculture	0.1115	Babariya Ravjibhai Nanjibhai 284
16	285 Min	Private	Agriculture	0.1028	Babariya Kalubhai Khodabhai 285
17	290 Min	Private	Agriculture	0.0727	Raghavbhai Ravjibhai Kalena 290/2
18	290 Min	Private	Agriculture	0.1287	Kalena Khodabhai Lakhmanbhai 290/3
19	325 Min	Private	Agriculture	0.6779	Radadiya Rasikbhai Bavabhai 325/4P2
20	327 Min	Private	Agriculture	0.7669	Liliben Manubhai Babariya 327/1
21	369 Min	Private	Agriculture	0.7063	Vilashben Goganbhai Babariya, Hirenbai Goganbhai Babariya, Niravbhai Goganbhai Babariya 369/1P3
22	370 Min	Private	Agriculture	0.6135	Hareshbhai Kalubhai Babariya 370
23	371 Min	Private	Agriculture	0.0492	Mungalpara Anilbhai Jinabhai 371P1

24	425 Min	Private	Agriculture	0.0398	Bhanulal Ramniklal, Manharbhai Ramnikbhai, Ashokbhai Ramnikbhai, Alpeshbhai Kishorbhai Jayswal, Ashishkumar Kishorbhai Jayswal, Rajubhai Jayantibhai Jayswal 425/1
25	425 Min	Private	Agriculture	0.0376	Borad Mukeshbhai Virjibhai 425/6P1
26	425 Min	Private	Agriculture	0.4324	Borad Hareshbhai Virjibhai 425/6P2
27	427 Min	Private	Agriculture	0.3975	Nayanbhai Chandubhai Kanpariya 427P1/P2
28	428 Min	Private	Agriculture	0.0585	Vinubhai Parshottambhai Sapara 428/1/P1
29	428 Min	Private	Agriculture	0.0598	Vinubhai Parshottambhai Sapara 428/2/P1
30	428 Min	Private	Agriculture	0.0531	Gopalbhai Parshottambhai Sapara 428/1/P2
31	428 Min	Private	Agriculture	0.0536	Gopalbhai Parshottambhai Sapara 428/2/P2
32	429/1 Min	Private	Agriculture	0.157	Degama Sakarben Wd/o Gagjibhai, Degama Devshibhai Gagjibhai, Degama Jivrajbhai Gagjibhai, Degama Batukbhai Gagjibhai, Degama Laduben Gagjibhai 429
33	430 Min	Private	Agriculture	0.1337	Parvatiben Dhudabhai Harijan 430
Total				6.7537	

[F. No. GJ/LA/351K/24/2024-25/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director